Договор

о государственных закупках товаров/услуг №______

г. Костанай                                                                                                     «___» _____________ _____ г.

ГККП «Костанайский областной наркологический диспансер», именуемый  в   дальнейшем Заказчик, в

лице главного врача Кузнецова Анатолия Петровича с одной стороны, действующего на основании  Устава и

________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем

Поставщик, в лице ___________________________________________________ действующего на основании

_______________________________________________________________ с другой стороны, на основании Закона

«О государственных закупках» (далее – Закон) и итогов государственных закупок способом  ценовых

предложений, прошедших « __» __________2009г заключили настоящий Договор о государственных закупках

(далее – Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить (оказать): _________________________________________________, в

количестве согласно прилагаемого перечня закупаемых товаров/услуг, а Заказчик оплатить поставленный товар на

сумму __________________________тенге.

2. Цена и сумма договора
2.1. Общая сумма договора составляет:________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ тенге.

2.2. Цена за единицу: согласно перечня закупаемых товаров/услуг

2.3.

Цены на услуги оговорены в договоре и изменению в сторону роста не подлежат.

2.4.  Срок поставки товаров/услуг:____________________________________________________________

2.5.  Срок оплаты: ___________________________________________________________________.

2.6. Упаковка и маркировка товаров, ящиков с ними, а также документация внутри должны строго соответствовать

установленным требованиям, определяемым Заказчиком.

3. Порядок поставки,  приемки и расчета

3.1. Порядок поставки товаров осуществляется за счет средств Поставщика.

3.2. Поставщик предварительно извещает Заказчика о дате и времени поставки товара.

3.3. Приемка товара осуществляется на складе Заказчика.

3.4. Расчеты производятся за фактически поставленный товар, на основании счет-фактуры, накладной.

3.5. В случае поставки товара ненадлежащего качества и не соответствующего перечню закупаемых товаров,

Заказчик вправе отказать в приемке и/или требовать замены товара надлежащего качества.

4. Права и обязанности сторон

Поставщик:

4.1. Обязан держать в тайне содержание договора или какое-либо из его положения,  предоставленных Заказчиком

или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для

выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу

конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

4.2. Обязан обеспечить упаковку товара, способную предотвратить их повреждения или порчу во время перевозки.

Упаковка должна выдерживать, без каких либо ограничений, интенсивную подъемно-транспортную обработку и

воздействие экстремальных температур.

4.3. Обязан предоставить товар/окзать услуги в соответствии с перечнем закупаемых товаров (параметры, цвет,

количество), который составляет неотъемлемую часть договора.

4.4. Ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без

предварительного письменного согласия Заказчика.

Заказчик:

4.5. В праве запрашивать устную или письменную информацию о ходе исполнения обязательств.

4.6. Обязан произвести оплату за поставленный товар/оказанные услуги.

4.7. За исключением форс-мажорных условий, если Поставщик не может поставить товар/оказать услуги в сроки,

предусмотренные Договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках Договора вычитает из цены

Договора в виде неустойки сумму в 0,1 % от цены договора за  каждый календарный день просрочки.

4.8. Вправе расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику

соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора,

должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу

расторжения Договора.

4.9. В случае аннулирования Договора в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик вправе  требовать оплату

только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения.

4.10. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий договора Заказчик вправе расторгнуть

настоящий договор или частично, направив Поставщику письменное уведомление о невыполнении обязательств:

а) если Поставщик не может поставить часть или все товары в срок(и), предусмотренные договором, или в течение

периода продления этого договора, предоставленного Заказчиком;

б) если Поставщик не может выполнить какие-либо другие свои обязательства по договору.

5. Качество и комплектность

5.1. Качество  товара   должно соответствовать стандартам, установленным в Республике Казахстан, и/или ТУ

завода-изготовителя.

5.2. Поставщик предоставляет Заказчику гарантию качества товара сроком на ____________. Гарантия качества

товара распространяется и на все составляющие его части (комплектующие изделия). Гарантийный срок начинает

исчисляться с момента передачи товара Заказчику.

5.3. Устранение недостатков, замена комплектующих изделий товара в течение гарантийного срока (п. 5.2.

настоящего договора) осуществляется за счёт Поставщика в течение _______ дней с момента уведомления

Заказчиком  Поставщика.

5.4. Поставщик  обязан одновременно с передачей товара передать Заказчику принадлежности, а также

относящиеся к ним документы (документы, удостоверяющие комплектность, качество и т.п.).

6. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
6.1. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны

Поставщика, не связанное с просчетом или небрежностью Поставщика и имеющее непредвиденный характер.

Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или

стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

6.2. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику

письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных

письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это

целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных

обстоятельств.

7. Прочие условия

7.1. Договор о государственных закупках должен предусматривать условия внесения изменений в договор о

государственных закупках.

      Внесение изменения в заключенный договор о государственных закупках при условии неизменности качества и

других условий, явившихся основой для выбора поставщика, допускается:

      1) в части уменьшения либо увеличения суммы договора, связанной с уменьшением либо увеличением

потребности в объеме приобретаемых товаров, услуг, при условии неизменности цены за единицу товара, услуги,

указанных в заключенном договоре о государственных закупках данных товаров, услуг. Такое изменение

заключенного договора о государственных закупках товаров, услуг допускается в пределах сумм,

предусмотренных в годовом плане государственных закупок для приобретения данных товаров, услуг;

      2) в случае, если поставщик в процессе исполнения заключенного с ним договора о государственных закупках

товара предложил при условии неизменности цены за единицу товара более лучшие качественные и (или)

технические характеристики либо сроки и (или) условия поставки товара, являющегося предметом заключенного с

ним договора о государственных закупках товара;

      3) по взаимному согласию сторон в части уменьшения цены на товары, услуги и соответственно суммы

договора, если в процессе исполнения договора о государственных закупках цены на аналогичные закупаемые

товары, услуги изменились в сторону уменьшения.

7.2. Не допускается вносить в проект либо заключенный договор о государственных закупках изменения, которые

могут изменить содержание условий проведенных государственных закупок и (или) предложения, явившегося

основой для выбора поставщика, по основаниям, не предусмотренным данным пунктом.

7.3. Никакие отклонения или изменения в документы договора не допускаются, за исключением письменных

изменений, подписанных обеими сторонами.

8. Ответственность сторон

8.1. Все споры, возникающие при исполнении договора, решаются  в соответствии с действующим

законодательством Республики Казахстан.

8.2. Задержка с выполнением поставки со стороны Поставщика может привести к следующим санкциям,

возлагаемым на него: расторжение договора либо выплаты неустойки за несвоевременную поставку.

8.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с договором, высылает в

виде письма, телеграммы или факса с последующим предоставлением оригинала.

9. Срок действия договора

9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным с момента его подписания обеими сторонами.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

9.3. Договор действует до 31 декабря 2009 года.

10. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

Заказчик Поставщик

ГККП «Костанайский областной

наркологический диспансер»

110006, г.Костанай, ул.О.Шипина, 153/3

РНН 391700053372

ИИК 000609516 в КФ АО «АТФ Банк» г.Костанай

БИК 192701731

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

Главный врач __________________Кузнецов А.П.

М.П.

_________________________________________________

_____________

_____________________________________________

М.П.

Перечень закупаемых товаров/ услуг

к договору о государственных закупках способом запроса ценовых предложений

№ _____ от «___»______________2009г

№

п/п

Наименование услуг Ед.изм. Кол-во Цена  Сумма

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

 Итого:

Главный врач ______________ Кузнецов А.П.

Руководитель     _________________     ______________________

                                      подпись                                  Ф.И.О.

Предлагаемый образец

                                                      Ценовое предложение

(для юр. Лиц)

Наименование закупок:  __________________________________________________

Наименование предприятия: ________________________ ______________________

Юридический адрес:_____________________________________________________

Фактический адрес:____ __________________________________________________

РНН:____________________________________________________________________

Банковские реквизиты:____________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________________________________

№ Наименование товара, работ,

услуг

Краткая

характерист

ика

Ед.изм Количество Цена за

единицу,

поставляемог

о товара,

оказываемо

услуги,

выполняемой

работы, тенге

Общая

сумма, тенге

Условия оплаты  товаров, работ и услуг:_______________________________________

Место поставки, оказания товаров, работ и услуг:_______________________________

Срок поставки, оказания товаров, работ и услуг:__ ______________________________

Условия поставки, оказания товаров, работ и услуг:_____________________________

Директор ___________________________________

М.П.

Директор ТОО «_______________»                                                          ____________________

Предлагаемый образец

Ценовое предложение

(для физ. лиц)

Наименование закупок:  _________________________________________________

Ф.И.О. потенциального поставщика_______________________________________

Номер патента или свидетельства   от __________________

Номер уд.личности (паспорта) от __________________

Место жительства:_______________________________________________________

РНН:___________________________________

Банковские реквизиты:_____________________________________________________

Контактный телефон: ___________________________________

№ Наименование

товара, работ,

услуг

Краткая

характеристика

Ед.изм. Количество Цена за

единицу,

поставляемог

о товара,

оказываемо

услуги,

выполняемой

работы, тенге

Общая сумма,

тенге

Условия оплаты  товаров, работ и услуг:_____________________________________

Место поставки, оказания товаров, работ и услуг:_____________________________

Срок поставки, оказания товаров, работ и услуг:_____________________________

Условия поставки, оказания товаров, работ и услуг:_____________________________

Индивидуальный предприниматель                                                   _______________________